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AKTUALNOŚCI

do 31 października w Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym można oglądać wystawę
Madagaskar - ginący świat. Organizatorami są UCP i Towarzystwo Geologiczne „Spirifer” z Warszawy.  

Z ŻYCIA WYDZIAŁU

Więcej informacji:

http://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/rekrutacja-uzupelniajaca-do-projektu-kuznia-kompetencji
-dla-studentow-dolacz-do-najlepszych/95dc1715

20 uczniów z 9 podlaskich szkół ponadgimnazjalnych weźmie udział w Akademii Młodego Badacza,
która w październiku rusza na naszym Wydziale. Będą uczestniczyć w zajęciach laboratoryjnych,
konwersatoriach i wykładach razem ze studentami. Kolejny nabór przewidziany jest w semestrze 
letnim.

Do 13 października można zapisywać się do udziału w projekcie  Kuźnia kompetencji studentów
WBCh. Projekt będzie trwał przez 3 lata, do lipca 2020 r. Zakwalifikowani do projektu studenci 
biologii i chemii w czasie ostatniego roku studiów zrealizują 2 wybrane przez siebie warsztaty, wybrane 
przez siebie certyfikowane szkolenie oraz badania projektowe w zespole z udziałem pracodawców. 

2 października w IB odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2017/2018 

Fotorelacja:

https://biol-chem.uwb.edu.pl/multimedia/galeria-zdjec/wydzialowa-inauguracja-roku-akademickiego
-20172018-40/

5 października w IB odbyło się szkolenie dotyczące systemów wykorzystywanych w hodowli i badaniach 
na zwierzętach przeprowadzone przez przedstawicieli firm Anima i Vivari

17 września dr hab. Marcin Sielezniew, prof. UwB (IB) stanął 
na starcie biegu na 10 km w ramach 7 edycji Top Auto Białystok Biega. 
Zajął 28 miejsce wśród 663 biegaczy oraz otrzymał puchar za trzecie 

  
miejsce w kategorii wiekowej M-40.
Serdecznie gratulujemy!



Z ŻYCIA WYDZIAŁU

2

Zapraszamy do obejrzenia filmu pt.: Badania naukowe biebrzańskiej przyrody. Bogata flora i fauna
i ciekawe uwarunkowania hydrologiczne kotliny Biebrzy stwarzają doskonałe warunki do różnych 
badań naukowych, z których wiele realizowanych jest w Terenowej Stacji Naukowo-Dydaktycznej UwB
w Gugnach. Ten krótki spot pokazuje niezwykłość i unikalność biebrzańskiej przyrody.

https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/film-pt-badania-naukowe-biebrzanskiej-przyrody-261/

Do 13 października studenci i pracownicy mogą się zapisywać na bezpłatne szkolenie 
CLIMCITIES organizowane przez Instytut Ochrony Środowiska PIB w Warszawie dotyczące adaptacji 
miast Polski do zmian klimatu. Szkolenie odbędzie się 21 października br. w IB. 

Szczegóły:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/climcities-21102017-r-266/

W dniach 25-29 października br. w Terenowej Stacji Przyrodniczej Uniwersytetu Łódzkiego 
w Spale odbędą się XXVII Warsztaty Technik Prezentacji Naukowych OAK, czyli Obóz Atrakcyjnych 
Konwentykli. Spotkania będą poświęcone doskonaleniu sposobów przekazywania wiedzy 
i przedstawiania wyników badań naukowych.
Szczegółowe informacje:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/xxvii-warsztaty-technik-prezentacji-naukowych-oak-215/
lub
www.oak.edu.pl

PLANOWANE KONFERENCJE / WARSZTATY / SZKOLENIA

W dniach 9-12 września 2018 roku w ICh odbędzie się 24-ta Konferencja Izoprenoidowa.
Tematyka wykładów obejmować będzie „czystą” syntezę organiczną, biochemię, chemię medyczną, 
praktyczne zastosowania izoprenoidów. Najważniejsze doniesienia konferencyjne zostaną 
opublikowane w zeszycie specjalnym czasopisma Steroids (Elsevier).  

Strona internetowa konferencji:

http://isoprenoids-24.uwb.edu.pl/

Regionalny Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE w Białymstoku w ramach kontynuacji 
cyklu szkoleń pt.: Rozwój kariery naukowej organizuje dla naukowców początkujących (doktoranci) 
i doświadczonych (ze stopniem doktora do 4 lat stażu naukowego po uzyskaniu tytułu) warsztaty:

1. Twórcze myślenie w pracy naukowej - 24 i 25 października 2017
http://www.uwb.edu.pl/nowosci/nauka/bezplatne-warsztaty-tworcze-myslenie-w-pracy-naukowej/
fe00cfc3

2. Zarządzanie badaniami naukowymi - 20 października 2017 

http://www.uwb.edu.pl/nowosci/nauka/bezplatne-warsztaty-zarzadzanie-badaniami-naukowymi/
43bd80fb

HABILITACJE

5 października 2017 r. w ICh odbył się wykład przedhabilitacyjny dr Stanisławy Koronkiewicz 
z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Wydział Kształtowania Środowiska 
i Rolnictwa, Katedra Chemii pt.: Nowe metody w analizie przepływowej wykorzystujące 
elektronicznie sterowane elementy wykonawcze.   

9 października 2017 r. w IB odbył się wykład przedhabilitacyjny dr Anety Książek pt.: Współzależność 
tempa metabolizmu, immunokompetencji i przeżywalności zimowej drobnych ssaków.   
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SPRAWY NAUKOWE

Na wrześniowej Radzie Wydziału podjęto uchwały w sprawie:

- nadania stopnia doktora nauk biologicznych w dyscyplinie biologia w obszarze nauk przyrodniczych 
   mgr Anecie Adamczuk

- nadania stopnia doktora nauk biologicznych w dyscyplinie biologia w obszarze nauk przyrodniczych 
   mgr Urszuli Czyżewskiej

Prof. dr hab. Anatol Kojło został powołany na Kierownika Zakładu Chemii Analitycznej (ICh).

Prof. dr hab. Maria Zamarajewa została powołana na Kierownika Zakładu Biofizyki (IB).

Dr Agata Kostro-Ambroziak została zatrudniona na stanowisku adiunkta w Pracowni Biologii Ewolucyjnej 
i Ekologii Owadów (IB).

Dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska została zatrudniona na stanowisku adiunkta w Zakładzie Chemii Produktów 
Naturalnych (ICh).

Mgr Agnieszka E. Bona została zatrudniona na stanowisku asystenta w Zakładzie Genetyki i Ewolucjonizmu (IB). 

Dr Maciej Matosiuk został zatrudniony na stanowisku asystenta w Zakładzie Zoologii Molekularnej (IB).

Mgr Iwona Misztalewska-Turkowicz została zatrudniona na stanowisku asystenta w Zakładzie 
Chemii Produktów Naturalnych (ICh).

MNiSW informuje, że jest otwarty system teleinformatyczny OSF umożliwiający złożenie wniosków
o finansowanie zadań z zakresu działalności upowszechniającej naukę na rok 2018 - nabór wniosków
trwa do 31 października br. 

http://www.nauka.gov.pl/komunikaty/nabor-wnioskow-o-finansowanie-dzialalnosci-upowszechniajacej
-nauke-na-2018-r.html

Więcej informacji:

Mgr Urszula Klekotka została zatrudniona na stanowisku asystenta w Zakładzie Metod Fizykochemicznych (ICh).
  
Mgr Katarzyna Janicka  została zatrudniona na 1/2 etatu asystenta w Zakładzie Elektrochemii (ICh).

Mgr Justyna Czyrko została zatrudniona na 1/2 asystenta w Zakładzie Chemii Teoretycznej (ICh).

SPRAWY DYDAKTYCZNE

Na wrześniowej Radzie Wydziału podjęto decyzję o przyznaniu dyplomu honorowego absolwentce
chemii II stopnia Natalii Świerżewskiej.

KONKURSY 

Do 18 października 2017 roku trwa przyjmowanie zgłoszeń w konkursie Technotalent 2017. 
Organizatorem czwartej edycji przedsięwzięcia jest Fundacja Technotalenty, a współorganizatorami 
Izba Przemysłowo-Handlowa w Białymstoku oraz PKO Bank Polski. Projekt jest realizowany 
z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej. Celem konkursu jest 
wsparcie osób i zespołów tworzących innowacyjne rozwiązania technologiczne z regionu północno-
-wschodniej Polski. Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, studenci, 
doktoranci i absolwenci w wieku od 18 do 35 lat. 
Szczegółowe informacje na stronie:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/konkurs-technotalent-2017-264/

SPRAWY KADROWE

Na wrześniowej Radzie Wydziału zatwierdzono sposób organizacji zajęć na studiach doktoranckich 
prowadzonych na Wydziale Biologiczno-Chemicznym w roku akademickim 2017/2018.
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Zmiany w regulaminie i warunkach przeprowadzania konkursów

W dniu 15 września 2017 r. koordynatorzy dyscyplin ogłosili konkursy OPUS 14 i PRELUDIUM 14. 
Nabór wniosków będzie prowadzony do 15 grudnia 2017 r. Formularze do ww. konkursów zostaną 
udostępnione w późniejszym terminie. W nowych edycjach konkursu zostały wprowadzone zmiany 
dotyczące wynagrodzenia kierownika projektu i kosztów pośrednich, szczegóły na stronie: 
https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2017-09-22-najwazniejsze-zmiany-w-konkursach

NCN wraz z konsorcjum BiodivERsa i Belmont forum ogłasza konkurs “Scenarios of Biodiversity 
and Ecosystem Services”.

Konkurs obejmuje tematy:

- Development and application of scenarios of biodiversity and ecosystem services across spatial scales 
   of relevance to multiple types of decisions,
- Consideration of multiple dimensions of biodiversity and ecosystem services in biodiversity scenarios

Wstępnej rejestracji należy dokonać do dnia 1 grudnia 2017 r. do godz. 17.00.

Więcej informacji na stronie NCN: 
https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2017-10-03-ogloszenie-biodiversa

oraz na stronach:
 

Belmont Forum http://www.belmontforum.org/opportunities/#open

BiodivERsy - http://www.biodiversa.org/1224

KONKURSY 

SPRAWY STUDENCKIE

Na naszym Wydziale gościmy stypendystkę Fulbrighta Panią Cindy Abarca (Boston, USA). Jest to 
okazja aby podszkolić znajomość języka angielskiego. Planowany kurs jest bezpłatny, zajęcia będą się 
odbywać raz w tygodniu (proponowane terminy: poniedziałek lub środa w godzinach 16:00-18:15).
Zapisy w sekretariatach IB i ICh do 13 października. 

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała Senatu nr 2134 z dnia 27 września 2017 zmieniająca Uchwałę nr 1738 Senatu Uniwersytetu 
w Białymstoku z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zasad pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne 

   
Uchwała Senatu nr 2135 z dnia 27 września 2017 w sprawie wzorów dyplomów ukończenia studiów, 
wydawanych przez Uniwersytet w Białymstoku.

oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat.

Pismo okólne z dnia 27 września 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Trybu przygotowania wniosków 
o przyznanie dotacji bazowej oraz zasad podziału, wydatkowania i rozliczania przyznanych środków 
finansowych” oraz „Zasad finansowania w trybie konkursowym badań naukowych lub prac 
rozwojowych oraz zadań z nimi związanych, służących rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników 
 studiów doktoranckich".

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (poz. 1789) - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 15 września 2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o stopniach naukowych  

 
i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (poz. 1772) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 18 września 2017 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia członków Komitetu Ewaluacji 
Jednostek Naukowych, Komitetu Polityki Naukowej, zespołów ewaluacji i zespołów powoływanych 

 

przez ministra właściwego do spraw nauki oraz recenzentów i ekspertów

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (poz. 1840) - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 15 września 2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o ochronie zwierząt  

 Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (poz. 1888) - Ustawa z dnia 15 września 2017 r. o zmianie 
ustawy – Prawo ochrony środowiska  
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